

P V R CAETANO LTDA
40.705.347/0001-54



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE
Número do processo: 001/2024/SMA-CP
Número do certame: 001/2024/SMA-CP
Unidade gestora: Secretaria de Meio Ambiente
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Data da abertura: 03/06/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: P V R CAETANO LTDA
CNPJ/MF: 40.705.347/0001-54
Endereço: RUA CLOVIS XIMENES, 687, SALA 01, CENTRO, Varjota / CE - CEP: 62.265-000
Telefone: -- / (88) 9961-0674
E-mail: pvr.caetanoconstrutora@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

1 - EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
Especificação: EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Quantidade: 1,0
Valor ofertado: R\$ 142.994,16
Fabricante/Marca: OBRA
Valor de referência: R\$ 187.065,61
Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 142.994,16
Modelo: --

Total geral da proposta: R\$ 142.994,16 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 13:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: P
CPF/MF: 40.705.347/0001-54
E-mail: pvr.caetanoconstrutora@gmail.com

Documento assinado digitalmente
gov.br PAULO VITOR RAMOS CAETANO
Data: 03/06/2024 16:27:00-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

P V R CAETANO LTDA
CNPJ/MF: 40.705.347/0001-54

RUA CLOVIS XIMENES, 687, SALA 01, CENTRO, Varjota / CE - CEP: 62.265-000.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ –
CEPROCESSO N° : N° 001/2024/SMA-CP.
MODALIDADE: CONCORRENCIA
ELETRONICA DATA DE ABERTURA: 03-06-
2024.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30min.



Varjota-CE, 03 de Junho de 2024.

CARTA PROPOSTA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para o objeto de edital de DISPENSA ELETRONICA n° 001/2024/SMA-CP, pelo preço global **R\$ 142.994,16 (CENTO E QUARENTA E DOIS NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS)**.

Caso nos seja adjudicado o objeto, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr PAULO VITOR RAMOS CAETANO, Carteira de Identidade n°. 20073681649, Órgão Expedidor SSP e CPF n° 049.246.723-43, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (NOVENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

RAZÃO SOCIAL: PVR CAETANO LTDA

CNPJ: 40.705.347/0001-54

Atenciosamente



Documento assinado digitalmente

PAULO VITOR RAMOS CAETANO

Data: 03/06/2024 16:09:16-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PAULO VITOR RAMOS
CAETANOPROPRIETÁRIO

CPF: 049.246.723-43

PVR CAETANO LTDA

CNPJ: 40.705.347/0001-54

**PVR Caetano LTDA, CNPJ: 40.705.347/0001-54, Rua Clóvis Ximenes, 687, sala 01, Centro,
Varjota-Ce, Cep: 62.265-000, (88) 9 9816-1796**



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA : 03/06/2024	BDI : 22,05%		
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	SE-CARIRÉ-CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		LIMPEZA DAS ÁREAS DE VEGETAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO					R\$ 125.425,42
1.1	C4363	LIMPEZA DE VALETAS REVESTIDAS COM CONCRETO	SEINFRA	M	967,62	R\$ 4,24	R\$ 4.102,71
1.2	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	4.296,99	R\$ 10,84	R\$ 46.579,37
1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	2.148,50	R\$ 27,30	R\$ 58.651,07
1.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	SEINFRA	M3	2.148,50	R\$ 7,49	R\$ 16.092,27
2		SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA					R\$ 17.568,74
2.1	C3354	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	16,20	R\$ 1.084,49	R\$ 17.568,74
VALOR BDI TOTAL:							R\$ 25.833,82
VALOR ORÇAMENTO:							R\$ 117.160,34
VALOR TOTAL:							R\$ 142.994,16

VARJOTA-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.



Documento assinado digitalmente
PAULO VITOR RAMOS CAETANO
 Data: 03/06/2024 16:10:34-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 03/06/2024 16:17:12-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA: 03/06/2024	BDI: 22,05%
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	VERSIÃO:	MES:
LOCAL:	SE-CARIRÉ-CE	028.1 COM DESONERAÇÃO PROPRIA	84,44% 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE		0,00% 0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,00662500	RS 25,9800	RS 0,2501
17689 MESTRE DE LINHA	H	0,00192500	RS 25,9800	RS 0,0500
12543 SERVENTE	H	0,19250000	RS 16,4700	RS 3,1705
TOTAL Mão de Obra:				RS 3,4706
VALOR:				RS 3,47

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,53900000	RS 16,4700	RS 8,8773
TOTAL Mão de Obra:				RS 8,8773
VALOR:				RS 8,88

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H	0,24000000	RS 55,1700	RS 13,2408
TOTAL Equipamento Custo Horário:				RS 13,2408
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,55440000	RS 16,4700	RS 9,1310
TOTAL Mão de Obra:				RS 9,1310
VALOR:				RS 22,37

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,03700000	RS 166,0300	RS 6,1431
TOTAL Equipamento Custo Horário:				RS 6,1431
VALOR:				RS 6,14

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581 CAMINHÃO CILINDRO DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,90000000	RS 55,6200	RS 50,0550
10703 CAMINHÃO CILINDRO DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,10000000	RS 164,6600	RS 16,4660
TOTAL Equipamento Custo Horário:				RS 66,5240
Metral	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525 PARAFUSO C/FORÇA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,00000000	RS 0,6000	RS 1,2000
12526 PARAFUSO C/FORÇA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,00000000	RS 1,0400	RS 3,1200
12696 PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO	M2	1,00000000	RS 720,0000	RS 720,0000
10108 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,00000000	RS 22,1100	RS 66,3300
12542 TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1,00000000	RS 10,4900	RS 10,4900



VARJOTA-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.

Documento assinado digitalmente

gov.br

PAULO VITOR RAMOS CAETANO

Data: 03/06/2024 16:11:25-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gov.br

Documento assinado digitalmente


JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS

Data: 03/06/2024 16:18:11-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 216
P.M CARIRÉ

Mão de Obra	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0488 CARPINTEIRO	H	SEINFRA	0,07700000	R\$ 21,5500	R\$ 1,6594
12543 SERVENTE	H	SEINFRA	0,77000000	R\$ 18,4700	R\$ 12,8819
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,5413
Serviço	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268 CONCRETO PVIÉR., FCX-10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	SEINFRA	0,01800000	R\$ 363,9100	R\$ 6,5504
TOTAL Serviço:					R\$ 6,5504
VALOR:					R\$ 888,58

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO														
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA : 03/06/2024 BDI : 22,05%											
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th> FONTE </th> <th> VERSÃO </th> <th> HORA </th> <th> MES </th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composição	PRÓPRIA	0,00%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES											
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%											
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%											
LOCAL:	SE-CARIRÉ-CE.													
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.													

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	Total parcela
1	LIMPEZA DAS ÁREAS DE VEGETAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO	R\$ 125.425,42	50,00%	50,00%	100,00%
			R\$ 62.712,71	R\$ 62.712,71	R\$ 125.425,42
2	SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA	R\$ 17.568,74	50,00%	50,00%	100,00%
			R\$ 8.784,37	R\$ 8.784,37	R\$ 17.568,74
		R\$ 142.994,16	R\$ 71.497,08	R\$ 71.497,08	R\$ 142.994,16

VARJOTA-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.


gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO VITOR RAMOS CAETANO
 Data: 03/06/2024 16:12:16-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

gov.br

Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 03/06/2024 16:19:00-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA: 03/06/2024
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	BDI: 22,05%
LOCAL:	SE-CARIRÉ-CE.	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		Composição	PROPRIA
			HORA
			MES
			84,44%
			47,48%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,29
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	5,85

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,34
	TOTAL	6,66

I Impostos		
	PIS	0,17
	COFINS	0,80
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	7,47




BDI = 22,05%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

VARJOTA-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.

gov.br Documento assinado digitalmente
PAULO VITOR RAMOS CAETANO
 Data: 03/06/2024 16:13:22-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gov.br Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 03/06/2024 16:20:14-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS															
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA : 03/06/2024	BDI : 22,05%												
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA DO CANAL DE ÁGUA PLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,46%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES												
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%													
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%													
LOCAL:	SE-CARIRÉ-CE.															
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.															

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,00	0,00
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	Salário Educação	0,00	0,00
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	0,00	0,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	8,00	8,00

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 75,64 38,68

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 FI. 219
 P.M CARIRÉ

VARJOTA-CE, 03 DE JUNHO DE 2024.

gov.br

Documento assinado digitalmente
 PAULO VITOR RAMOS CAETANO
 Data: 03/06/2024 16:14:11-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

gov.br

Documento assinado digitalmente
 JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 03/06/2024 16:21:09-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>